

Prof.Dr.Mustafa Akdağ'ın Tarih Araştırmalarında Meydana Getirdiği Eserleri ve Elde Ettiği Yeni Bilgiler

1943 yılında Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesinde doktora çalışmalarına başlayan Profesör Akdağ, bunun için konu olarak, "Celâli İsyamları"nı seçmiş, bu uğurdaki araştırmaları kendisini Türkiye'nin iktisadî ve içtimaiî alanına götürmüştür. Doktora tezini "Celâli İsyamlarının Başlaması" adı altında ve 1550-1797 arası devrini kapsamak üzere hazırlayan Akdağ, bu araştırmalarını önce kısım kısım yayınlamaya başlamıştır.

Doçentlik çalışmalarında da gene aynı konuyu seçen Profesör Akdağ, bu tezinde de, 1597-1603 arasına giren ve "Celâli Fetret-i" diye anılan safhayı etüd etmiş, hacimli bir cild olan bu eserin ~~ade~~, önce geniş bir özetini yayınlamıştır. Son defa, gerek doktora ve gerekse doçentlik tezlerinde elde ettiği neticeleri en son araştırmalarına göre yeniden yazarak basına vermiş olan Akdağ, bu sûretle uzun çalışmalarının sonucunu büyük bir cild halinde tarih literatürümüze kazandırmış olacaktır. Bu eser ile celâli isyanları hem vakalar olarak ve hemde sebep ve neticeleriyle aydınlanmış olacağı için, Türkiye'nin içtimaiî tarihi alanındaki bilgimiz çok genişlemiş bulunacaktır.

Profesör Akdağ'ın bütün çalışmaları belli bir alanda, Türkiye'nin içtimaiî ve iktisadî tarihi konularında toplanmaktadır. Diğer bütün makaleleri de bağlı listeden anlaşılacağı üzere, aynı alan ile ilgilidir.

Akdağ'ın yıllardırberi topladığı materyalden faydalanarak büyük bir işe giriştiği görülmüyor. Filhakika, yazar, XIII. yüzyılın ortasından Tanzimatın başına kadar olan devre ait 5 ciltlik bir, "Türkiye'nin İktisadî ve İçtimaiî Tarihi" adlı eser üzerinde çalışmaktadır. Adı geçen eserin I. cildi üç yıl önce çıkmış olup, II. cildinin de bitirilmek üzere bulunduğu öğrenilmiştir.

Profesör Akdağ'ın,bağlı listede görülen ~~araştırmaları~~ araştırmaları Orientalistlerinde takdirini kazanmakta,milhassa Osmanlı Tarihi ile doğrudan doğruya ilgili olan Balkan memleketleri bu araştırmalardan faydalanmaktadırlar.

Kurusunuzca çıkarılan Belletende de uzun yazıları çıkmış olan ~~Profesör Akdağ~~ Profesör Akdağ'ın Türk Tarih Kurumu ilim ailesi içine girmesini yerinde gören bizler kendisinin <sup>yaşlı</sup> üyeliğe kabulünü teklif ederiz.

Prof.Dr.Tayyip Gökbilgin

Prof.Dr.Halil İmalık.

